Cum autem audisset Jesus quod Joannes traditus esset, recessit in Galilæam: id est, Judæis, abiit ad gentes, vel relicta synagoga cum lege sua, collocavit Ecclesiam et Evangelium. Galilæa, volubilitas dicitur: ad eos venit qui de malo ad bonum veniunt, et quia pro sanitate puellæ venit, et mulierem in via sanavit, significat synagogam et Ecclesiam: relicta civitate Galilæa, venit in Cafarnaum, villa pulcher-

rima, figurat Ecclesiam, Nazareth flos dicitur : quia de flore fructum fit ; Cafarnaum villa pinguedinis, lux inluminat et pinguedo sanguine caret, ostendit : quod Christus a flore litteræ legis, pervenit ad fructum pinguedinis Evangelii lucis, id est scientiæ. In fluib.

Zabulon, et Nephtalim : Zabulon, habitatio pulchritudinis dicitur : Nephtalim, oblivio dicitur : Hic ostendit quia qui obliviscitur peccata sua, ipse in puichritudine habitat, trans Jordanem et reliqua : quia pro timore gentium populorum, iste in nocte manebat in campo.

Vidit lucem magnam, ut dicit : lux orta est eis, sedebant in tenebris, id est ignorantia peccatorum, lux orta est eis, id est Christus.

Pœnitentiam agite, id est, vinum in vulnere ponit ; *appropinquabit enim regnum cœlorum*, id est, oleum in vulnus, consolationem dat, quia in veteri pecora immolabant, in novo unusquisque Domino offeret ; ambulabat, ostendit nobis in mundo esse præsentem, transiundo non amando ; juxta mare mundana carne, mare Galilæa, ipse est stagnum Genezareth, lacus salinarum et mare Tiberiades et lacus Cineret.

Venite post me, et reliqua : id est, animas trahere de pelago peccati ad litus, requie æternæ, quia mos est piscantibus navem et retem in mare habere, ita Apostoli Ecclesiam, Evangelia, et mundum ; pisces homines, mittentes retias in mare, prædicationem in mundum.

Illi relictis retibus et patre, secuti sunt eum : Idem patre diabolo, retias habitationis et negotia sæculi, Petrus et Andræas, retias miserunt in mare, ostendunt, quod Dominus elegit alios cupientes, rebus mundi adhærentes ; Jacobus et Joannes retias referunt, ut mitterent eas in mare, id est, quod elegit alios cupientes adhæreret rebus mundi, quis plus reliquit de his quatuor ? Petrus et Andræas, plus reliquerunt, quia propria eorum sunt, nam his duabus aliis fuit non sua.

Faciam vos, et reliqua, mutavit affectum non officium, sed his quatuor, hæc est prima quadriga, nunc bini et bini mittuntur in Ecclesiam, sicut in arca Noe bini et bina animalia, quatuor virtutes significant ; justitia, prudentia, fortitudo, temperantia : per tres vocationes vocati sunt populi : prima per Joannem, ad amicitiam, ecce agnus Dei ; secunda, ad credulitatem, Joanne dicente, hoc primum signum fecit Jesus in Cana Galilæa, ut crederent in eum discipuli ejus : tertia vocatio ad apostolatam, venite post me, et reliqua.